Герб РФ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ

г. Сургут

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 1625                                                                                                                               «01» ноября 1995

Об открытии детского дома

смешанного типа «На Калинке»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 06.09.93 № 1338 «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав» и на основании распоряжения главы администрации от 11.09.95 № 1336 «О выделении средств на приобретение пансионата «Кедровый бор»:

1. Открыть детский дом смешанного типа «На Калинке» на 112 мест.

2. Считать детский дом смешанного типа «На Калинке структурным подразделением территориальной социальной службы с правом юридического лица.

3. Территориальной социальной службе (Валиева) обеспечить функционирование детского дома, для чего:

- разработать и утвердить Положение о детском доме смешанного типа «На Калинке» и штатное расписание;

- обеспечить подбор и расстановку кадров и комплектование контингента воспитанников.

4. Управлению финансов (Зябликова) при формировании и утверждении бюджета включить в план финансирования на 1996 год затраты на содержание детского дома смешанного типа «На Калинке» на 112 мест.

5. Управлению народного образования (Лютый) обеспечить направление воспитанников в детский дом смешанного типа «На Калинке».
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кошелеву Л.Н.

И.о. главы администрации                                                                                         В.Н. Матвеев